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Mou Kirke

Dokkedal Kirke

MARTS - MAJ 2024

Mou sognehilsen
MED NYT FRA MENIGHEDSRÅDET, SPEJDERNE OG BORGERFORENINGERNE

•  KONFIRMATION 2024

•  BABYSALMESANG
 
•  SOGNEAFTEN MED  
 SANG OG FÆLLESSANG

•  FORÅRSKONCERT
 MED EGENSE SANGKOR

•  FRILUFTSGUDSTJENESTE

•  PILGRIMSVANDRING

•  PÅSKEUDSTILLING
 I DOKKEDAL KIRKE
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KONTAKT 
Sognepræst 
Viggo Jacobsen
Tlf: 92 99 92 01 - Email: vja@km.dk
Træffes efter aftale.
Mandag er fridag

Graver 
Jette Kjærgaard
Graverkontor for Mou og Dokkedal kirkegårde
Dokkedalvej 10A
Tlf. 40 18 97 22 - E-mail: gravermou@gmail.com
Træffes mandag-torsdag 8.00-15.30 og fredag 8-15

Kirkesanger 
Margrethe Smedegaard
Tlf.: 61 35 47 36 - Email: msm@km.dk

Organist 
Ole Sloth
Tlf. 20 23 64 10 - E-mail: olesloth@gmail.com

Præstesekretær 
Tina Thrysøe Kaas Kirketerp-Møller
Tlf. 81 88 45 24 - E-mail: ttkm@km.dk
Træffes: mandag, tirsdag og torsdag kl 9.00-12.00

Menighedsrådsformand
Pia Køhler Ryom
Muldbjergvej 24, Dokkedal
Tlf. 23 43 89 08
E-mail: pkr@rn.dk

Næstformand 
Dorte Bæk
Kastaniegaarden 7, Mou
Tlf 29 93 03 59
E-mail: dortebaek@gmail.com

Kirkeværge v/ Dokkedal Kirke
Karen Marie Tonnisen
Frejavej 12, 9280 Storvorde
 Tlf. 40 37 58 03
E-Mail: k-p-tonnisen@mail.dk

Kirkeværge v/ Mou Kirke
Johannes Haase
Dokkedalvej 38A, Mou
Tlf. 20 49 18 81
E-mail: kontakt@johanneshaase.dk

Fra 1. september 2023 skal forespørgsler om dåb, vielser, bestilling af attester samt forespørgsler vedr. 
person-registrering sendes til præstesekretær Tina Kirketerp-Møller i dennes træffetid. 
Forespørgsel om begravelser / bisættelser samt uopsættelige henvendelser rettes til sognepræsten.

Øvrige: MOU SPEJDERNE
Kirsten Frost Sommer Petersen
Fjordvej 5, Mou, tlf. 20 90 25 81 
E-mail: kfummou@gmail.com

Sct. Nicolai Tjenesten Tlf. 7012 01 10
      

DEADLINE
Næste Mou sognehilsen 

dækker perioden 
juni - august 2024 

Bladet omdeles 
primo juni.

Deadline for indsendelse 
af materiale til næste 

sognehilsen er 
mandag den 6. maj 2024

MATERIALE 
Materialet fremsendes - meget 
gerne i god tid – pr. e-mail til 
præstesekretær Tina Thrysøe 

Kaas Kirketerp-Møller på 
ttkm@km.dk

REDAKTIONSUDVALGET 
på Mou sognehilsen er:

Sognepræst Viggo Jacobsen og 
Formand for menighedsrådet 

Pia Køhler Ryom
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HILSEN FRA MENIGHEDSRÅDSFORMANDEN
I skrivende stund er der indtrådt to meget 
glædelige begivenheder; kirken i Mou er 
ved at være færdigkalket og fremstår nu 
lige så flot som efter den store renovering 
i 2010. Og det er dejligt både op til konfir-
mationerne og til påsken. Men også fordi 
det tegner til at vi har fået en ny fast præst 
(i skrivende stund den 6/2) Vi ser frem til 
igen at få beboet vores smukke præstegård 
og glæder os til at byde den nye præst vel-
kommen til det sorte sogn! Det betyder jo 
så desværre at vi må sige farvel til vores 
dejlige vikarpræst Viggo Jacobsen som 
har været en fornøjelse at arbejde sammen 
med og have som præst i embedet. Viggo 
er gået til opgaven med ildhu, vedholden-
hed og stort engagement og vi er mange 
der vil komme til at savne hans lune og 
skønne sønderjyske stil. Så tusind tak for 
din store indsats Viggo!

Foråret er jo en dejlig tid, alt springer ud 
og både vores skov kirkegård og kirke-
gården i Mou tager sig så smukt ud i for-
året når det grønnes og der igen kommer 

blomster på de kære dødes grave. Så kan vi 
komme til at tænke på den kønne salme:

”Det dufter lysegrønt af græs 
I grøft og mark og enge.
Og vinden kysser klit og næs
Og reder urtesenge. Guds sol går ind 
I krop og sind,
Forkynder at nu kommer
En varm og lys skærsommer”

Ja om foråret kan vi rigtigt få øje på Guds 
skaberværk og hvor fantastisk smuk en 
natur han har skabt, især når man som 
os er så heldig at bo i et af de smukkeste 
områder af landet. Ja vi har meget at være 
taknemmelige for. Vi bor smukt, vi har et 
godt velfærdssystem hvor – næsten - ingen 
lider materiel nød. Taknemlighed giver en 
god grobund for at udvikle sin positivitet 
og blive mere kreativ. Så det når en dag er 
gået at tænke over hvad man har at være 
taknemlig for er en sundhedsfremmende 
aktivitet, der er forskningsresultater der 
underbygger dette. Så dyrk også af den 

grund taknemligheden mere i dagligda-
gen. 

Vi skal også i vores ego-projekter huske at 
blive bedre til at hjælpe og passe på hin-
anden. Det at være noget for andre har vi 
set en del i den ind imellem barske vin-
ter med storme og sne hvor der er blevet 
lavet fælleskørsel og købt ind for de der 
ikke selv var trygge ved at komme ud og 
mange har også fået et ekstra besøg – lad 
os fortsætte dette også nu hvor sneen er 
væk og stormene har lagt sig. At vi er gode 
til at hjælpe andre i vores område bliver 
bemærket også af tidligere ministre. Da 
Flemming Møller Mortensen var på be-
søg ved januars sogneaften sluttede han 
sit spændende oplæg af med at takke vores 
område for det gode arbejde vi havde lavet 
i forbindelse med ukrainernes ophold på 
Dokkedal flygtningecenter.

Med ønsket om en god sommer til alle.
Pia Ryom Menighedsrådsformand
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ÅRETS KONFIRMANDER 2024

Mou kirke den 27. april kl. 9.30:
Christian Johansen
Sarah Michelle Cherni  
Nicolas Elias Ayoub 
Noah Brioso Vegeberg
Sofie Filipsen 
Zilas Kristensen  
Bastian Saarup

Mou Kirke den 27. april kl. 11.00:
Monica Olesen
August Møller Haase 
Maya Blaabjerg Feder 
Marthe Marie Kristiansen 
Anton Rump Christensen 
Falk Richard Skytte Larsen 
Christian Stegenborg Nyberg 
Jens Christian Hassing Nielsen
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KONFIRMATION 2024 

Lørdag d. 27. april er der konfirmation i Mou kirke. Der er i år indskrevet 16 konfirmander. De bliver 
undervist tirsdag eftermiddag i konfirmandstuen og bliver konfirmationen som undervisningen, så 
stræber vi efter en dag med fællesskab om salmesang, godt humør, tro og kirke. 

Desuden deltager konfirmanderne i en gospeldag i Nørre Kongerslev kirke fredag d. 15. marts. 
Gospeldagen afsluttes med en gudstjeneste i Nørre Kongerslev kirke kl. 19.00 hvor forældre og 
søskende også er inviteret for at høre os synge – og være med til at synge – gospel. 

Jens Brun, vikarpræst 

 

 

KONFIRMATION 
2024
Lørdag d. 27. april er der konfirma-
tion i Mou kirke. Der er i år ind-
skrevet 16 konfirmander. De bliver 
undervist tirsdag eftermiddag i kon-
firmandstuen og bliver konfirmati-
onen som undervisningen, så stræ-
ber vi efter en dag med fællesskab 
om salmesang, godt humør, tro og 
kirke.

Desuden deltager konfirmanderne 
i en gospeldag i Nørre Kongerslev 
kirke fredag d. 15. marts. Gospel-
dagen afsluttes med en gudstjeneste 
i Nørre Kongerslev kirke kl. 19.00 
hvor forældre og søskende også er 
inviteret for at høre os synge – og 
være med til at synge – gospel.

Jens Brun, vikarpræst
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PÅSKEN OG BEFRIELSEN I GUDS ULTIMATIVE 
KÆRLIGHEDSHANDLING

Vi nærmer os den store kristne højtid: 
Påsken. Den begivenhed, som kirken 
”holder søndag på”, som præsten og 
salmedigteren K.L. Aastrup formule-
rede det. ”Det er så sandt, at ingen så 
vor Herre ud af graven gå. For det, der 
aldrig kunne ske, det skulle intet øje se. 
Ja, påskens budskab er et ord om, hvad 
der aldrig sker på jord, og det et ord helt 
stillet blot og værgeløst mod verdens  
spot. Men det som intet øje så, vil kirken 

holde søndag på.” Den Danske Salme-
bog nr. 238.

Påskebudskabet er et ankerpunkt, vi 
måske let kommer til at sløre med for 
mange ord. Eller modsat, slet ikke vil 
tale om. Ganske enkelt, fordi ordene 
ikke rækker, og vi er bange for at afslø-
re det. Det er lidt, som om vi ikke tør 
indrømme det, som Grundtvig får med 
i salmen: Midt iblandt os (DDS nr. 320) 
om ”Guds retfærdighed i nåde, (der) ser 
til os fra Himlen ned, og skønt os det 
er en gåde, smager hjertet dog Guds 
fred”. Så fint formuleret: ”Smager hjer-
tet”. Nok en mere eller mindre direkte 
henvisning til nadvermåltidet; men alli-
gevel. Vi kan og skal nogle gange bruge 
flere sanser, og her kan f.eks. også god 
kunst være et supplement. 

Forhåbentlig kender I læsere opstandel-

sesbilleder, der i fortættet form forkyn-
der kærlighedens sejr over døden. Kunst 
er dog ikke altid entydig. Jeg tænker ofte 
på en oplevelse fra et kursus, hvor vi var 
en gruppe, der skulle betragte og tolke 
et af Arne Haugen Sørensens billeder. 
Vi så en åben grav og to meget, meget 
store hænder, der hen over graven holdt 
om et dødt menneske. 

En yngre kvinde, som relativt kort for-
inden var blevet enke, tolkede hurtigt 
billedet derhen, at de store hænder var 
et udtryk for et begravelsesfølge, der var 
ved at lægge den døde i graven. 
Alle vi andre i gruppen måtte lige synke 
en gang, inden vi kunne reagere og sige 
noget. Vi kendte hendes baggrund; men 
måtte dog indvende, at der tog hun fejl. 
Vi andre så de overmåde store hænder 
som et symbol for, at Gud henter vore 
døde til sig.
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Opstandelsestroen var blevet markeret 
i bevægelsen i billedet. Op fra graven. 
Og det er Gud, der skaber bevægelsen. 
Ja, det som intet øje så, vil kirken hol-
de søndag på. Eller sagt den anden vej 
rundt: Hvis ikke folk havde taget op-
standelsestroen til sig, så var Jesu ord, 
liv og gerninger blevet glemt.  
Men sådan gik det heldigvis ikke. Der 
fejres kristne gudstjenester kloden 
rundt. Gud tjener os med sit ord den 
dag i dag, og det sker hver gang med 
afsæt i Guds ultimative kærlighedshand-
ling. Grundbudskabet i Jesu liv og den 
kristne tro er, at ”således elskede Gud 
verden, at han gav sin enbårne søn, for 
at enhver, som tror på ham, ikke skal 
fortabes, men have evigt liv”. 
Gud er altså den, som elsker først, 
og for at åbenbare sin betingelseslø-
se kærlighed, træder han ind i  verden 
gennem Jesus Kristus. Hans ultimative 
kærlighedshandling er døden på korset 
i menneskers sted. Igen som udtryk for 
Guds nåde og tilgivelse. Endda uden at 

mennesker skal gøre sig fortjent til det. 
Og tænk sig, selv medens Jesus blev pint 
ihjel på korset, havde han overskud til at 
bede: ”Fader, tilgiv dem, for de ved ikke, 
hvad de gør!” 
Så stærk var og er kærligheden fra Gud. 
Den kærlighed levede og lever videre op 
gennem alle generationer, op til vores 
tid gennem Helligånden. Gud vil aldrig 
stoppe med at række os mennesker den 
kærlighedserklæring, som Jesus gjorde 
levende. Også nu vil han nå menneskers 
hjerter. Befriende, enormt befriende, 
også fordi den kalder os, inklusive dig 
og mig, ind i opgaver, ind i et fællesskab 
og ind i et ansvar. 
I Bibelen bliver kærligheden og fordrin-
gen til os sat sammen på en stærk måde, 
når vi f.eks. i 1. Johannesbrev kan læse: 
”Deri består kærligheden: ikke i, at vi 
har elsket Gud, men i at han har elsket 
os og sendt sin søn som sonoffer for vore 
synder”. Og videre: ”Vi elsker, fordi han 
elskede os først”. Troen vil hjælpe os til 
at leve, som han har lært os. 

For os sker al etisk handlen på baggrund 
af en kærlighed, der er givet på forhånd.  
Guds kærlighed forudsætter ikke vore 
gode handlinger, men vil fremelske 
dem. Jesus udvider fordringen om kær-
ligheden til næsten til også at omfatte 
vores fjender: ”Elsk jeres fjender og bed 
for dem, der forfølger jer”. Heri er der 
også befrielse, og det giver os den bedste 
grund til at ønske hinanden en glædelig 
påske.   

Med venlig hilsen   
Viggo Jacobsen
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SOGNEAFTEN FORÅR 2024 - på aktivitetscenteret ved Mou Plejecenter

Torsdag den 21. marts

Vi kan synge os gennem dagen, vi kan 
synge om året og om hele livet. Vi kan 
synge om fællesskab, naturen, histori-
en, kunsten og om liv og tro. I sangene 
samles vi om det alt sammen; derfor kan 
sang skabe glæde, men fælles sang ska-
ber fælles glæde, og ved at høre noget 
sammen kommer vi til at høre sammen! 
Sangene lever fortsat i os, men de skal 
bruges, mærkes og fortælles videre, ellers 
glemmer vi dem. Højskolesangbogen er 
historie og poesi og en samling værdiful-
de beskrivelser af, hvad der er væsentligt 
for os alle.

Erik Sommer er komponist, højskole-
mand, seminarielærer og foredragshol-
der. – Og så har han skrevet melodien til:  
”Du som har tændt millioner af stjerner”.
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Deltagerbetaling: kr. 100,- for spis-
ning og underholdning (kr. 50,- for 
underholdning alene).

Spisning kl 17.30 – underholdning 
starter kl 18.30

Menu: ”Dagens ret” 

Priser på drikkevarer er: 
1 glas vin (rød eller hvid) kr. 20,-
1 alm. pilsner kr. 20,- 
1 sodavand kr. 10,-

Efter maden serveres der kaffe med 
småkager.

Tilmelding – senest sidste fredag in-

den arrangementet - til graverkonto-
ret på tlf. 40 18 97 22 eller e-mail 
gravermou@gmail.com

Adgang gives efter ”først til møl-
le-princippet”.

Vel mødt til nogle hyggelige aftener 
og gode oplevelser!

Torsdag den 25. april

Traditionen tro slutter dette halvår med at Mar-
grethe Smedegaard og Ole Sloth synger og spil-
ler foråret ind.

Programmet veksler mellem fællessange og san-
ge fremført af Margrethe og Ole.

Hvem kan forestille sig en afslutning på sæsonen 
uden at være i netop deres musikalske selskab.
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AD HOC KORET

Ad Hoc koret giver en lille forårskoncert i forbindelse med 
gudstjenesten i Dokkedal, 2. Påskedag kl. 10.30. 

Koret er for alle, der har lyst til at være med, og det er gratis 
at deltage. 

Vi øver i konfirmandstuen ved Mou kirke tirsdag den 5/3, 
12/3, 19/3 og 26/3 kl. 19-21. 

Tilmelding til organist 
Ole Sloth på olesloth@gmail.com
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MATINÉ-KONCERT I DOKKEDAL KIRKE

Til såvel Gudstjeneste som koncert 
medvirker Jacob Rose på saxofon, kirke-
sanger Margrethe Smedegaard og orga-
nist Ole Sloth. Trioen byder denne dag 
på et strejf af sommer, danske viser, pop 
og jazzede toner. 

Jacob er diplomuddannet saxofonist fra 
Nordjysk Musikkonservatorium og har 
i mange år været professionel musiker, 
komponist, kapelmester, lyddesigner og 
underviser. 

Han har spillet til utallige forestillinger 
på Aalborg teater. Jacob har tidligere 
modtaget Jambazzadør prisen.

Gudstjeneste 2. Pinsedag mandag den 20/5 kl. 10:30 med efterfølgende koncert kl. ca. 11:45 
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FRILUFTSGUDSTJENESTE Kristi Himmelfartsdag torsdag den 9. maj kl. 11.00 i Lundby Bakker

Kom og deltag i en festlig 
friluftsgudstjeneste i det grønne!

Kirkerne i Aalborg Østre provsti plan-
lægger en fælles gudstjeneste for alle i 
provstiet.  Ved gudstjenesten medvirker 
ungdomskor, menigheder, organister, 
kirkesangere, præster og et til lejlighe-
den sammensat kor på tværs af alle sog-
nene.  
Prædiken bliver en dialog mellem me-
nighedsrådsmedlem i Nørre Tranders  
 

Elmer Nødskov Jespersen og sogne-
præst samme sted Jens Chr. Meldgaard, 
Nordvestjysk Brass Band spiller festlig 
musik, og der vil være både klassiske og 
moderne salmer og sange. 
Efter tjenesten er der kaffe og juiceAlle 
er velkomne til at medbringe frokost. 
Der er opstillet bænke, og man er også 

velkommen til at medbringe egen stol 
og evt. tæppe.Skulle det mod al forvent-
ning blive dårligt vejr, flyttes gudstje-
nesten til Skalborg Kirke. Følg med på 
kirkernes hjemmesider og i pressen.

Arrangør Folkekirkerne 
i Aalborg Østre Provsti

 

PILGRIMSVANDRING - FRA KIRKE TIL KATEDRAL                                                             

Fra Gistrup kirke er der en pilgrimsvand- 
ring til friluftsgudstjenesten i Lundby 
Bakker.

Som en god optakt til den fælles frilufts-
gudstjeneste, vil vi sammen vandre gen-
nem en forårspyntet skov og undervejs 
i stilhed glædes over det store skaber-
værk.
Vandringen slutter ved ankomsten til 
festpladsen, dog vil de der ønsker det, 

kunne vandre med 
tilbage til kirken 
efter kaffesamvær mv. 

Turen er ikke egnet for gangbesværede, 
barnevogne og lign.

Yderligere oplysninger 
ved pilgrimsleder Lone Christensen 
tlf. 20 40 66 17
mail: lc.livskunstner@gmail.com

Kristi Himmelfartsdag torsdag den 9. maj kl. 9.00

Friluftsgudstjeneste 
 
Kristi Himmelfartsdag torsdag den 9. maj kl. 11.00 i Lundby Bakker. 
 
Kom og deltag i en festlig friluftsgudstjeneste i det grønne! 
 
Kirkerne i Aalborg Østre provsti planlægger en fælles gudstjeneste for alle i provstiet. Ved gudstjenesten 
medvirker ungdomskor, menigheder, organister, kirkesangere, præster og et til lejligheden sammensat kor 
på tværs af alle sognene.  Prædiken bliver en dialog mellem menighedsrådsmedlem i Nørre Tranders Elmer 
Nødskov Jespersen og sognepræst samme sted Jens Chr. Meldgaard, Nordvestjysk Brass Band spiller festlig 
musik, og der vil være både klassiske og moderne salmer og sange.  
 
Efter tjenesten er der kaffe og juice 
 
Alle er velkomne til at medbringe frokost. Der er opstillet bænke, og man er også velkommen til at 
medbringe egen stol og evt. tæppe. 
 
Skulle det mod al forventning blive dårligt vejr, flyttes gudstjenesten til Skalborg Kirke. Følg med på 
kirkernes hjemmesider og i pressen. 
 
Arr. Folkekirkerne i Aalborg Østre Provsti 
 
- 
 
 
Pilgrimsvandring - fra kirke til katedral                                                              

 
Kr. Himmelfartsdag torsdag d. 9. maj kl. 09.00 
 
Fra Gistrup kirke er der en pilgrimsvandring til friluftsgudstjenesten i Lundby Bakker. 
Som en god optakt til den fælles friluftsgudstjeneste, vil vi sammen vandre gennem en forårspyntet skov og 
undervejs i stilhed glædes over det store skaberværk. 
Vandringen slutter ved ankomsten til festpladsen, dog vil de der ønsker det, kunne vandre med tilbage til 
kirken efter kaffesamvær mv.  
Turen er ikke egnet for gangbesværede, barnevogne og lign. 
 
Yderligere oplysninger v/pilgrimsleder Lone Christensen tlf. 20 40 66 17 - mail: lc.livskunstner@gmail.com 
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SE, NU STIGER SOLEN AF HAVETS SKØD
Mel.: Oluf Ring ca. 1915

1 Se, nu stiger solen af havets skød,
luft og bølge blusser i brand, i glød;
hvilken salig jubel, skønt alt er tyst,
medens lyset lander på verdens kyst!

2 Jeg vil ånde luften i fulde drag,
synge Gud en sang for den lyse dag,
takke ham, at morgnen mig end er sød,
at mig dagen fryder, trods synd og død.

3 Takke ham, som gav mig, når sol står op,
selv at føle morgen i sjæl og krop,
at al mørkhed svinder og sjælevé,
blot jeg trygt vil sige: din vilje ske!

4 O, at jeg tør favne dig, skære dag,
kalde dig med navne, min sjæls behag,
alle gode navne, som bedst jeg ved:
Moder, søster, elskte: min kærlighed!

5 Lysvæld bag ved lysvæld i himlen ind,
did, hvorfra den kommer nu, morgnens vind,
ret som om det ånded af lyset ud -
o du milde Fader, min skaber, Gud!

6 Lad mig nu kun drage ad natmørkt hav,
lad mig ikkun stævne imod min grav:
Livets Gud mig skærmer, jeg er hans barn,
ud hans hånd mig river af dødens garn.

7 Se, da stiger solen af hav på ny,
alle dødens skygger for evig fly;
o for sejersjubel, for salig lyst:
Lyset stander stille på livets kyst!

Danmark, Jakob Knudsen, 1891
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Fernisering palmesøndag den 24. marts 2024 
i forlængelsen af gudstjenesten. Udstillingen 
er åben denne dag til kl. 16. De øvrigepåske-
helligdage er den åben fra kl. 14 – 16.

Birthe Engedal skriver på sin hjemmeside:
”Jeg bliver inspireret af ting jeg ser og oplever. 
Maler mest figurativt og over i det ekspressioni-
stiske. Ofte maler jeg en forenkling af de figurative 
billedkomponenter og fragmenter fra foto.

Mine mange Camino-vandringer i Spanien og na-
turindtryk bliver ofte gengivet i maleriet, ligesom 
min kristne tro afspejler sig i nogle af mine male-
rier, med inspiration fra bibelhistorier. Der er også 
indtryk fra Afrika, hvor vi som familie boede og 
arbejdede i 3 år. Og endelig er der små Christi-
ansfelder malerier i 18×24 cm. De er malet mere 
naturalistiske.

Jeg arbejder i akryl men også med olie og spartel. 
Igennem 19 år har jeg fået undervisning på Århus 
Kunstakademi på forårs og efterårs semesterkurser.”

PÅSKEUDSTILLING
I DOKKEDAL KIRKE

MENIGHEDSRÅDETS 
MØDER 

er offentlige og du er velkommen?
Møderne afholdes i konfirmandstuen 

Dokkedalvej 8, Mou.

(Fortrolige sager behandles dog på lukkede møder)

Vinter/forår 2024 - alle kl. 17.00: 

12. marts  -  9. april  -  14. maj

Vidste du at...

SOCIALE MEDIER:
Mou Sogn findes på Instagram: mousogn

Facebook: 
Mou sogn

Sociale medier: 

Mou Sogn findes på Instagram: mousogn  

Facebook: Mou sogn 

 

 

 

 

Sociale medier: 

Mou Sogn findes på Instagram: mousogn  

Facebook: Mou sogn 
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Vidste du at... Menighedsrådet og graveren har gennemgået kirke-
gårdsvedtægterne og fundet frem til følgende:

Plæneplader: Urne- eller kistegravsteder i græs med 
sten.

Her må der anvendes nedgravede vaser, 2-3 vaser ved 
hver sten. Vaserne må ikke være højere, end plæne-
klipperen kan klippe hen over dem, når de er lukkede.

I vækstsæsonen klippes der græs hver uge, hvorfor 
buketter bliver ryddet op.

I perioden fra november til midt marts/ start april må 
man lægge mospuder, kranse og dekorationer der pri-
mært består af natur materialer. 

Anonymes: Her må der sættes potteplanter og bu-
ketter i vaserne på pladsen.

I perioden fra november til midt marts/ start april må 
man lægge mospuder, kranse og dekorationer der pri-
mært består af natur materialer. 

I vækstsæsonen klippes der græs hver uge.

FARVEL OG GODDAG!
Vi har været meget heldige og kan på den baggrund glæde os over at 
vi skal være sammen med vores to skønne præster:

Vi siger farvel til Viggo Jacobsen ved gudstjenesten den 14. april kl 
10.30 i Mou kirke – efter gudstjenesten vil Menighedsrådet være vær-
ter ved et let traktement i konfirmandstuen.

Og så kan vi glæde os til at lære vores nye præst at kende, han ordi-
neres kl 17 den 4. april i Budolfi kirke, og bliver indsat d.21. april kl 
10.30 ved gudstjenesten i Mou. Menighedsrådet vil ligeledes være 
vært ved et let traktement i konfirmandstuen efter gudstjenesten.

SKÆRTORSDAGSMÅLTIDET 
KL. 18 I DOKKEDAL KIRKE
Som den faste tradition det er blevet vil menighedsrådet igen invitere 
til fællesspisning, lam, brød salater m.m.skærtorsdag.

Vi håber på stort fremmøde den 28.marts.

Prisen for deltagelse er 50 kr. 
Tilmelding nødvendig til graveren på tlf eller mail..
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BABYSALMESANG
Babysalmesang er for børn (mellem ca. 
2 – 10 måneder ved opstart) og mødre/
fædre som er på barsel. Her er mulighed 
for en stund med nærhed til dit barn og 
et socialt møde med andre voksne, som 
også går hjemme på barsel.

Vi synger salmer, børnesange, laver rim 
og remser. Danser, gynger, bevæger os. 
Lytter til musik og lyde fra forskellige 
instrumenter, ser sæbebobler der svæver 
og mærker en lille fjer der kildrer - alt 
sammen for at stimulere, styrke og ud-
vikle barnets sanser.

Det foregår normalt vis i kirkens smuk-
ke rum, men da kirken i foråret skal 
kalkes indvendig starter vi op i konfir-
mandstuen som ligger i forlængelse af 
præstegården. Der kræves ingen særlige 
sang eller musikmæssige forudsætnin-
ger for at være med. Bare du har lyst til 
at synge, vugge, danse, nynne og være 

sammen med dit og de andre små børn.
Hver gang slutter vi af med en kop kaf-
fe/te og hyggesnak.

Babysalmesang er gratis og foregår i
Konfirmandstuen, Dokkedalvej 10B,
9280 Storvorde

Tirsdage kl. 10:00 - 11:30
Næste hold starter den 27/2 2024

Tilmelding og spørgsmål til
Mette Bach Sloth, 
Kirke- og kulturmedarbejder 
mettebachs@gmail.com - 20149281
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MOU SOGNS MENIGHEDSRÅD
MENIGHEDSRÅDSMEDLEMMER STEDFORTRÆDERE

Pia Ryom 
(Formand)  
23 43 89 08 
pkr@rn.dk

Dorte Bæk
(næstformand og sekretær)
29 93 03 59 
dortebaek@gmail.com 

Jane Lang Havemann 
(Kontaktperson 
for personalet) 
40 58 15 89 
langhavemann@gmail.com

Johannes Haase
(Kirkeværge – Mou)  
20 49 18.81 
kontakt@johanneshaase.dk

Lis Birgit Guldbæk
(Medlem)  
29 62 76 75  
lisbguldbaek@gmail.com

Hanne Heilskov Sørensen
 (Medlem)   
24 84 11 94 
hahs@hotmail.dk

Tage Nielsen 
(Medlem)  
23 62 85 60 
tagenielsen1956@hotmail.dk

Käte Knudsen  
20 89 25 58 
knudsen9280@gmail.com

Lena Nørgaard  
30 29 29 39  
noergaardlena@gmail.com

Vera Dahl Olesen  
25 13 16 05  
veradahlolesen@mounet.dk

Kontaktoplysningerne kan også 
findes på www.mousogn.dk
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FRA VUGGE TIL GRAV
FØDSEL
Når et barn bliver født, bliver fødslen regi-
streret i bopælssognet, når barnet er blevet 
14 dage gammel. Er forældrene ikke gift, og 
de ønsker fælles forældremyndighed, kan 
en Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) 
indsendes til præstesekretæren elektronisk, 
inden barnet er 14 dage gammelt og fa-
derskabet med fælles forældremyndighed 
registreres samtidig med fødslen. Er en 
Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) ikke 
modtaget inden barnet er 14 dage gammelt 
(ugifte forældre), så oprettes der automa-
tisk en faderskabssag ved Statsforvaltningen 
Nordjylland, og erklæringen kan indsendes 
til Statsforvaltningen. Erklæringerne til både 
bopælssognet og Statsforvaltningen indsen-
des via selvbetjening på www.borger.dk med 
MitId/NEM-id under ”Familie og Børn” 
- ”Faderskab”. Er forældrene gift, skal der 
ikke indsendes nogen erklæring. Forældrene 
registreres automatisk sammen med barnets 
fødsel af bopælssognet. 

DÅB
Ønsker du at få dit barn døbt - eller selv blive 

det - skal du henvende dig til præstesekretæ-
ren for at aftale en dato for dåben. navn på 
barnet, kontaktoplysninger på mindst 2, hø-
jest 5 faddere sendes senest 3 uger før dåben 
til sognets præstesekretær  

BRYLLUP
Skal I giftes, henvender I jer til sognepræ-
sten for at aftale dato for vielsen. I skal 
yderligere tage kontakt til Vielseskontoret, 
Boulevarden 13, 9000 Aalborg for at få en 
ægteskabserklæring/prøvelsesattest. Erklæ-
ringen/attesten kan I dog tidligst anmode 
om 4 mdr. før vielsen, da den kun er gæl-
dende i 4 mdr. Når erklæringen/attesten er 
modtaget fra kommunen afleveres den med 
navne og adresser på 2 vidner til sognepræ-
sten, Dokkedalvej 8, Mou, 9280 Storvorde.

NAVNEÆNDRING PÅ 
BRYLLUPSDAGEN 
Ved ønske om navneændring på bryllups-
dagen indsendes elektronisk ansøgning med 
MitId/NEM-id via www.borger.dk. Navne-
ændring på bryllupsdagen er gratis, hvis der 
skabes navnefællesskab. 
Ansøgning indsendes elektronisk til bopæls-

sognet på www.borger.dk under ”Familie og 
Børn” - ”Navneændring”. En navneændring 
koster kr. 505,00. Skal ægtefæller/samleven-
de/umyndige børn have navneændring sam-
tidig, betales kun ét gebyr, hvis der er nav-
nefællesskab. Spørgsmål om gebyr kan rettes 
til præstesekretæren. Gebyret betales enten 
med dankort eller pr. girokort (følg vejled-
ning via www.borger.dk). Hvis der betales 
med girokort SKAL kvitteringen afleveres/
sendes til sognepræsten på Dokkedalvej 8 i 
Mou.

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE  
Dato og klokkeslæt aftales med sognepræ-
sten. Bedemanden hjælper med udfyldelse 
af dødsanmeldelse. Dødsanmeldelsen med 
anmodning omkring begravelse eller bisæt-
telse indsendes elektronisk til bopælssognet 
(præstesekretæren) via www.borger.dk. Be-
demanden kan være behjælpelig med denne 
indsendelse. Kvittering for modtagelse af 
dødsanmeldelse fremsendes i anmelderens 
e-boks. Salmer og forløb af begravelsen/bi-
sættelsen aftales med sognepræsten. 
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GUDSTJENESTER/AKTIVITETER
25.2.24 Dokkedal 2. s. i fasten Kl.   10.30 VJ
3.3.24 Dokkedal 3. s. i fasten Kl.  9.00 NPG
10.3.24 Dokkedal Midfaste + Dåbsjubilæum Kl.  10.30 VJ
17.3.24 Dokkedal Mariæ Bebud. Dag Kl.   10.30 VJ
24.3.24 Dokkedal Palmesøndag  Kl.  10.30 VJ + Fernisering
28.3.24 Dokkedal Skærtorsdag m. måltid Kl.  18.00 VJ
29.3.24 Mou Langfredag Kl.  10.30 VJ
31.3.24 Mou Påskedag Kl.  10.30 VJ
1.4.24 Dokkedal 2. Påskedag Kl.  10.30 VJ og Ad hoc koret
7.4.24 Mou 1. s. e. Påske Kl.  10.30 VJ
14.4.24 Mou 2. s. e. Påske Kl.  10.30 VJ
21.4.24 Mou  3. e. e. Påske/inds. af ny præst Kl.  10.30 NN (SE OMTALE)
27.4.24 Mou  Konfirmation Kl.  9.30 + 11.00      JB
28.4.24 Dokkedal  4. s. e. Påske Kl.  10.30 NN     
5.5.24 Mou 5. s. e. Påske Kl.  10.30 NN
9.5.24 Lundby Bakker Kristi Himmelfart (SE OMTALE)
12.5.24 Mou 6. s. e. Påske Kl.  
19.5.24 Mou Pinsedag Kl.  
20.5.24 Dokkedal 2. Pinsedag  Kl.  10.30 + Koncert
26.5.24 Mou Trinitatis Søndag Kl.  
2.6.24 Mou 1. s. e. Trinitatis Kl.  
 

Gudstjenester på 
Mou Plejecenter 
07.03.24 KL. 13.45  VJ
04.04.24 KL. 13.45  VJ
02.05.24 KL. 13.35  VJ
20.06.24    KL. 13.45  NN

PRÆSTER
JB – Jens Brun
VJ – Viggo Jacobsen
NN - den nye præst
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KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe i våbenhuset/kirkerummet 
efter hver højmesse

KIRKEBIL
Der kan bestilles gratis kirkebil gudstjene-
ster, babysalmesang og sogneaftner - senest 
dagen før hos Terndrup Taxa 9833 5800.

Ordningen er normalt forbeholdt gangbe-
sværede deltagere eller hvor transportfor-
holdene i øvrigt er urimelige. Er der brug 
for en taxa, der kan tage kørestol med, oply-
ses det ved bestilling.

Produktion: Nybæk Grafisk - 26 25 82 50

Følgende lørdage vil der være 
mulighed for dåb i kirken:
den 13. april 2024 - den 1. juni 2024
Hvis der ikke senest 14 dage før de nævnte 
dage er aftalt lørdagsdåb, reserveres dagene 
til andre kirkelige handlinger.

Gudstjenester fejres hvor?
Grundet arbejdet med at få renoveret Mou kirke indvendigt, kan vi ikke 
lægge os 100% fast på gudstjenestefordelingen mellem Mou og Dokkedal 
kirker. Det anbefales, at man for en sikkerheds skyld følger op via sognets 
hjemmeside www.mousogn.dk hvor man altid kan finde en opdateret guds-
tjenesteoversigt. Som det ser ud i skrivende stund, går arbejdet hurtigere 
end forventet som er påsken 2024 – hvilket jo er glædeligt. 

Ny præst?
Da udgivelsen af denne sognehilsen falder inden offentliggørelsen af valg 
af ny præst til menigheden, kan vi desværre ikke nøjagtigt anføre, hvilken 
præst, der har tjenesterne, men oplyse at ny præst indsættes d. 21/4 kl. 
10.30 i Mou kirke. 

De steder i gudstjenelisten, hvor der er sat NN på, er det den nye præst, 
der har tjenesten.


